ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«30» нюня 2017 г. г.Донецк 191

С целью эффективного проведения работ по текущему ремонту
автодорог, находящихся в муниципальной (коммунальной) собственности,
обеспечения надлежащего состояния и своевременного выполнения
мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,
снятия социальной напряженности, сохранения кадрового потенциала,
эффективного и рационального использования средств республиканского
бюджета Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 60
Конституции Донецкой Народной Республики, статьей 24 Закона Донецкой
Народной Республики «О системе органов исполнительной власти Донецкой
Народной Республики»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Производить работы по текущему ремонту автодорог, находящихся
в муниципальной (коммунальной) собственности городов Горловка, Донецк,
Макеевка, Ясиноватая, Харцызск, Зугрэс, Шахтерск и Иловайск полностью или
частично финансируемых за счет средств республиканского бюджета согласно
Приложению .

2. Установить, что действие Временного Порядка о проведении
закупок товаров, работ и услуг за бюджетные средства в Донецкой Народной
Республике, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой
Народной Республики от 31 мая 2016 года 7-2 в редакции Постановления
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 года

10-1 не распространяется при заключении договоров между заказчиками и
подрядчиками на выполнение работ, предусмотренных п. 1 настоящего
Распоряжения.

3. Министерству финансов Донецкой Народной Республики
обеспечить финансирование мероприятий, направленных на проведение работ
по текущему ремонту автодорог, находящихся в муниципальной
(коммунальной) собственности городов, указанных 1 ? настоящего
Распоряжения.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на
администрации городов Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу содня его подписания.

Донецкой Народной Республик
Глава

А,В.Захарчеико